
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za gospodarstvo,  

  pomorsko dobro i promet  

  KLASA: 342-04/24-01/10 

  URBROJ: 2125-03/1-24-2 

  Gospić, 23. travnja 2024. godine 

 

            Županijska skupština  

- ovdje 

 

PREDMET:   Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statut Lučke uprave Novalja, 

  - dostavlja se  

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 117. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ br. 83/23), članak 54. stavak 1. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članak 12. 

stavak 2. Odluke o osnivanju Lučke uprave Novalja za luke županijskog i 

lokalnog značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: Za izvršenje ovog Zaključka nije 

potrebno osigurati financijska sredstava u Županijskom proračunu. 

OBRAZLOŽENJE: 

Člankom 117. stavkom 2. točkom 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ bar. 83/23) određeno je da upravno vijeće donosi statut lučke uprave i 

odlučuje o njegovim promjenama.       

 Člankom 54. stavkom 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) je određeno da statut ustanove donosi upravno vijeće uz 

prethodnu suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije 

određeno.           

 Člankom 12. Odluke o osnivanju Lučke uprave Novalja za luke županijskog i 

lokalnog značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24) određeno je da Upravno vijeće donosi statut 

Lučke uprave uz prethodnu suglasnost Osnivača.        

 Lučka uprava Novalja dostavila je Statut Lučke uprave Novalja (KLASA: 007-01/24-

01/11, URBROJ: 2125-1-11/5-24-1) na suglasnost Županijskoj skupštini. 



Slijedom navedenog, predlaže se Županijskoj skupštini razmatranje i usvajanje 

Zaključka o davanju suglasnosti na Statut Lučke uprave Novalja. 

 

                 

    P R O Č E L N I C A 

 

      Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
Ž U P A N 
KLASA: 342-04/24-01/11 
URBROJ: 2125-02-24-2 
Gospić, 23. travnja  2024. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  
Utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statut Lučke uprave 

Novalja i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, _______2024. godine 

 

 

Na temelju članka 117. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ br. 83/23), članaka 12. stavka 2. Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Novalja za luke županijskog i lokalnog značaja („Županijski glasnik“ br. 4/24), članka 19. i 

84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 

11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na _____ sjednici održanoj _________ 2024. godine, donijela je  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 
 

Daje se suglasnost na Statut Lučke uprave Novalja (KLASA: 007-01/24-01/11, 

URBROJ: 2125-1-11/5-24-1), kojeg je Upravno vijeće Lučke uprave Novalja donijelo na 

sjednici održanoj 22. travnja 2024. godine. 
 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije.  

  

 

        P R E D S J E D N I K 

                 Marijan Kustić 

 

 

 

 

 

 

 






























